
  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
10

-9
-2

02
4

 

C
V

E
 2

02
41

01
47

27
9

 

P
àg

. 1
-2

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 

  

Ajuntament de Santa 

Eugènia de Berga 

  

 

 

 

CODI DE L’EXPEDIENT: 2023_376 

 
Plaça Major, 1 – 08507 SANTA EUGÈNIA DE BERGA - Tel. 93 885 58 03 - Fax. 93 889 53 21 

www.santaeugenia.cat / e-mail: st.eugenia@santaeugenia.cat 
 

ANUNCI 
 
En compliment del que disposen els articles 44.2 i 46 del Reial Decret 2568/86, 
de 28 de novembre, pel qual s’aprova el Reglament d’organització, funcionament 
i règim jurídic de les entitats locals, es fa públic el decret de l’alcaldia de data 
6/09/2024 que segueix a continuació: 
 
“Atès que en data 21 de juny de 2023 per decret d’alcaldia es van nomenar els 
tinents d’alcalde d’aquest Ajuntament i es van acordar les diferents delegacions 
de competències dels regidors que formaven el govern municipal (les quals es 
van modificar per decret d’alcaldia de data 12 de març de 2024). 
 
Atès que en data 3 de setembre de 2024 es va registrar una moció de censura 
amb la signatura del regidors i regidores dels grups municipals Junts per Santa 
Eugènia de Berga Compromís Municipal i Independents per Santa Eugènia de 
Berga. 
 
Atès que dita moció ha provocat una pèrdua de confiança en els regidors del 
grup Independents per Santa Eugènia de Berga que formen part del govern 
municipal. 
 
Atès que correspon a l’Alcaldia la delegació de les pròpies competències en els 
termes previstos legalment. 
 
FONAMENTS DE DRET 

 
− Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases del règim local (articles  

23.4, 124 i 126). 
− Decret legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text refós de la 

Llei municipal i del règim local de Catalunya (articles 53.3, 55 i 56). 
− Reial Decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel qual s’aprova el 

Reglament d’organització, funcionament i règim jurídic de les 
corporacions locals (articles 43, 44, 45 i 46). 

− Llei 40/2015, d’1 d’octubre, del règim jurídic del sector públic (article 9). 
 
Per tot això, 
 
RESOLC: 
 
PRIMER.- CESSAR com a integrants del govern municipal als Srs. i Sres. 
Regidors del Grup Municipal Independents per Santa Eugènia de Berga (ISEB): 
senyor JOSEP SALLENT COMAS, senyora IRENE ROVIRA RIERA i la senyora 
MARIA DEL ROSER NADAL PUIGORIOL, que passen a exercir funcions de 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
10

-9
-2

02
4

 

C
V

E
 2

02
41

01
47

27
9

 

P
àg

. 2
-2

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 

  

Ajuntament de Santa 

Eugènia de Berga 

  

 

 

 

CODI DE L’EXPEDIENT: 2023_376 

 
Plaça Major, 1 – 08507 SANTA EUGÈNIA DE BERGA - Tel. 93 885 58 03 - Fax. 93 889 53 21 

www.santaeugenia.cat / e-mail: st.eugenia@santaeugenia.cat 
 

Regidors de la Corporació sense caràcter executiu. 
 
SEGON.- Com a conseqüència de l'anterior, REVOCAR totes les competències 
delegades que són assumides directament per aquesta Alcaldia i, per tant, es 
modifiquen els següents decrets segons s'indica a continuació: 
 

1. Decret de 21 de juny de 2023 sobre nomenament de tinències d’alcaldia, 
que queda como segueix: 
 

1r. Naiara Puchades Callejas 
2n. David Nogué Roca 

 
2. Decret de 21 de juny de 2023 (BOPB de 23 de juny de 2023) modificat pel 
de 12 de març de 2024 (BOPB de 21 de març de 2024) sobre les diferents 
àrees municipals, de manera que les competències que s'indiquen a 
continuació són assumides directament per aquesta Alcaldia: 
 

GESTIÓ TERRITORIAL 
HISENDA 
OBRES I SERVEIS 
SERVEIS SOCIALS 
SALUT 
GENT GRAN 
PROMOCIÓ ECONÒMICA 

 
TERCER.- NOTIFICAR personalment aquest decret a les persones interessades 
i remetre’l al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona per a la seva publicació. 
Igualment, PUBLICAR aquest decret en el tauler electrònic de l’Ajuntament, 
sense perjudici de la seva efectivitat des del dia següent de la seva signatura per 
l’alcalde. 
 
QUART.- DONAR compte al Ple de l’Ajuntament d’aquest decret en la propera 
sessió que es convoqui, en compliment del que preveu l’article 44 del Reglament 
d’organització, funcionament i règim jurídic de les entitats locals.” 
 
Santa Eugènia de Berga, 6 de setembre de 2024 
 
L’alcalde 
Cristian Parras Fernández 
 
Signat electrònicament per qui s’indica 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-09T11:20:43+0000




